Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
05.03.2013 № 110-37-259-13
г. Саянск

Об общественном Совете по наградам при мэре городского округа муниципального образования «город Саянск»
В целях осуществления единой политики в области наград и почетных званий на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.05.2007 № 041-14-46 «Об утверждении положения о наградах городского округа муниципального образования «город Саянск», постановлением мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.12.2008 № 110-37-988-8 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте мэра городского округа, Благодарности мэра городского округа, Приветственном адресе мэра городского округа», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об Общественном совете по наградам при мэре городского округа муниципального образования «город Саянск» (Приложение № 1).

2. Утвердить состав Общественного совета по наградам при мэре городского округа муниципального образования «город Саянск» (Приложение № 2).
3. Признать утратившими силу:
- постановление мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.02.2008 №110-37-107-8 «Об общественном Совете по наградам при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори», №№ 37-41 от 27.02.2008г.);

- постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.11.2010г. № 110-37-967-10 «О внесении изменений в постановление мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» №110-37-107-8 от 15.02.2008г. «Об общественном Совете по наградам при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори», №№ 317-323 от 02.12.2010г., стр.1 вкладыша);
- постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.2012 № 110-37-384-12 «О внесении изменений в постановление мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» №110-37-107-8 от 15.02.2008г. «Об общественном Совете по наградам при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» ("Саянские зори", № 16 от 19.04.2012 г., стр. 13 вкладыша).
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов

Исп. Шорохова Е.С.

Тел. 5-68-11

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 05.03.2013 № 110-37-259-13
Положение
 об Общественном совете по наградам при мэре

городского округа муниципального образования «город Саянск»

1 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Общественный совет по наградам при мэре городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - совет) является консультативно-совещательным органом при мэре городского округа муниципального образования «город Саянск» и формируется для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с награждением государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами городского округа муниципального образования «город Саянск» и наградами мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – наградами мэра городского округа).

1.2 Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации               от 07.09.2010 № 1099 "О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации", иными нормативными правовыми актами о государственных наградах Российской Федерации, Законом Иркутской области от 24.12.2010 141-ОЗ "О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области", иными нормативными правовыми актами Иркутской области, Уставом муниципального образования «город Саянск», решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.05.2007 № 041-14-46 «Об утверждении положения о наградах городского округа муниципального образования «город Саянск», постановлением мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.12.2008 № 110-37-988-8 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте мэра городского округа, Благодарности мэра городского округа, Приветственном адресе мэра городского округа», а также настоящим Положением.

2 ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1 Основной задачей совета является проведение общественной оценки наградных документов и обеспечение объективного подхода к поощрению граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - граждан), а также коллективов организаций, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск» (далее - коллективы), государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами городского округа муниципального образования «город Саянск» и наградами мэра городского округа.

3 ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА

3.1. Совет по результатам рассмотрения наградных документов дает рекомендации на ходатайства, поступившие в адрес мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» о представлении граждан и коллективов к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами городского округа муниципального образования «город Саянск» и наградами мэра городского округа.

3.2. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

- запрашивать от государственных, муниципальных, общественных и иных органов и организаций, их должностных лиц дополнительные материалы и сведения, касающиеся вопросов награждения государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами городского округа муниципального образования «город Саянск» и наградами мэра городского округа;

- привлекать специалистов для подготовки заключений о соблюдении требований законодательства при представлении ходатайств о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами городского округа муниципального образования «город Саянск» и наградами мэра городского округа;

- заслушивать представителей от организаций, ходатайствующих о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами городского округа муниципального образования «город Саянск» и наградами мэра городского округа по представленным наградным материалам на заседании Совета по наградам.

3.3. Совет осуществляет иные полномочия по поручению мэра городского округа муниципального образования «город Саянск».

4 ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

4.1 Персональный состав совета формируется из представителей от общественных организаций городского округа муниципального образования «город Саянск», администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», Почетных граждан города Саянска. Количественный состав совета - не менее 7 человек.

4.2. Персональный состав совета утверждается мэром городского округа муниципального образования «город Саянск».

4.3. В состав совета входят председатель совета, заместитель председателя совета, секретарь совета и члены совета.

Председатель совета организует работу совета, ведет заседание, утверждает повестку заседания совета.

В случае отсутствия председателя совета его функции выполняет заместитель председателя совета.
4.4. Заседания совета проводятся по мере поступления наградных документов, но не реже 1 раза в квартал. Повестку заседания совета формирует секретарь совета и уведомляет членов совета о дне заседания не позднее чем за 3 календарных дня.

4.5. Заседания совета правомочны, если на них присутствует не менее двух третей его членов.

4.6. Решение совета принимается путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов совета в форме рекомендаций.

4.7. Решение совета оформляется протоколом, который ведется специалистом отдела организационной работы Управления делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», подписывается председателем совета, а в его отсутствие - заместителем председателя совета в течение пяти дней со дня принятия решения.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 05.03.2013 № 110-37-259-13
СОСТАВ

 Общественного совета по наградам при мэре
городского округа муниципального образования «город Саянск»

Ермаков Александр Владимирович -заместитель мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» по социальным вопросам, председатель Совета;

Павлова Марина Викторовна -
управляющий делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», заместитель председателя совета;

Шорохова Елена Сергеевна-
главный специалист отдела организационной работы управления делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», секретарь Совета;

Члены совета:

Блинов Анатолий Георгиевич
 -начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Огнева Татьяна Михайловна -
председатель городского Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов                              (по согласованию);

Огнева Галина Васильевна
- председатель профсоюзной организации Ново-Зиминской ТЭЦ ОАО «Иркутскэнерго»           (по согласованию);

Куприн Андрей Генрихович
- депутат Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»  (по согласованию);

Сигитова Тамара Алексеевна
- коммерческий директор ООО «Ситэк», почетный гражданин г.Саянска                          (по согласованию).

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов